GABINETE DA VEREADORA
 LUDIMILA CORRÊA BASTOS (LUDIMILA DIRETORA)
ver.ludimiladiretora@mariocampos.mg.leg.br
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS
[image: ]

REQUERIMENTO Nº 183, de 20 de junho de 2024.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

[bookmark: _GoBack]A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais previstas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a aprovação do soberano Plenário, REQUER as seguintes informações:

a)  Foi realizado algum tipo de avaliação sobre a possiblidade de instalar um ponto do Ônibus Circular da Saúde próximo ao Condomínio Serra dos Bandeirantes?
b)  Se sim, qual foi o retorno?
c)  Se não, qual existe a possibilidade de fazê-lo? Quando?

Justificativa

Em 2023 nosso mandato foi procurado por munícipes para solicitar um ponto do Ônibus Circular Rota Saúde próximo ao Condomínio Serra dos Bandeirantes. Por exte motivo, foi apresentado o Requerimento nº 31 em março de 2023.
Por algum equívoco, o Poder Executivo enviou em resposta o Ofício nº 176/2023, encaminhando supostamente o Ofício nº 01/2023, do Departamento de trânsito em anexo. No entanto, o documento anexado ao arquivo foi o Ofício nº 02/2023, que tratava da Indicação nº 35/2023.
Por esta razão, não chegou oficialmente nenhum retorno sobre a situação do ponto. Em conversa com o responsável pelo setor naquela época, nos foi informado que seria feita uma avaliação da possibilidade de implantação de um ponto do circular na região solicitada.
Portanto, solicito informações.
Sala das Sessões,

	Ludimila Corrêa Bastos
Vereadora do Município de Mário Campos
Mandato Coletivo e Participativo

Página 1 de 2

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

image1.png
CMMC